
O b s a h

B ásnické juvenilie

9 Pointa
10 Město
11 Máchovská nálada
13 Hlava ve dlaních
14 Obyčejný život
15 Smrt (Vzpomínám si...)
16 Dárek
17 První láska (Nesměle zavoněla...)
19 Slunečný den
20  Štěstí
22 Autoportrét
23 Sbohem
24 Jízda domů
26 U vína
27 Píseň z prázdnin
28 Podzimní obraz
29 Dopis
30 Moře
31 Na druhý břeh
32 Nespravedlnost
33 A zítra
34 Mladým dívkám
35 Tvé hry...
36 Odjezdy
37 Před představením...
38 Noci
39 Mí blázni...
40 Nikdy nikdy můj osude
41 Včera na dláždění...
42 Vyděděnci
43 Noc křaplý džbán...
44 Španělské nebe
45 Večer (Obrazy s dávnými pastely...)
46 Na okraj dne



50 Zármutek panicův
51 Rozloučení
53 Kruh
54  Vyjdu a ten osud...
55 Tma hraje na cimbál...
56 Mezi dvěma odjezdy
57 Za svítání...
58 Jako obyčejně tentokrát na horách
60 Skládám své díky...
61 Báseň kterou neumím napsat I-X
67 Jen tak
68  Závěr
69 Kouř jako když se spí...
70 Hamletův dialog 
72 Dějiny let
74 Rondel
75 Časy I-III
77 Doprovod mandolíny...
79 Smrt jedné Markyty
80 Vítr v očích
81 Ten večer se hraje na klavír
82 Ulice smutku
83 Jen dým
84 Herečky I-HI
87 Tu hodinu musíš zaspat
88  Poutníci
89 Nej vyšší oběť...
90 Hudba
91 Je noc jak spánek...
92 Vždycky stejně
93 Náruč nadějí
94 Protože neprší...
97 Květen
98 Oslavná báseň
99 Lístek a malá Slovenka...

100 Bílé roubení
101 Venkovský dům...
103 Pro jablko tvé bílé něhy...
104 Pozdravení



107 Kovář se loučí se světem
108 Za oknem pláče déšť...
109 Zpověď půlnoční mlhy
111 Pohřeb
112 Říkadlo pro milence
113 Náhodou
114 Láska v trnu
116 Zlosyn
117 V kraji kde vzdušné lodice...
118 Odchody zlodějíčků
120 Večer (Barvy jak vykoupané v podvečeru...)
121 Modlitba
122 Jednoho srpnového večera
123 Umírajícímu létu
124 Šelest studny
126 Cinkot sklínek
127 Sad Michalov
128 List na květině spal
130 Ó chudobo však víš...
131 Záhony
132 Po dlouhém čase (vskutku?)
133 Stojí pláče a stojí...
135 Poezie (Větrné kadeře zatarasily vchod...)
136 Vojákův dopis
137 Ruku na srdci 
139 Dětská povídačka
141 Francisi Jammesovi
142 Přípitek I-III
144 Mé město
145 Rozmluva
146 Chvilka
147 Pokojová báseň
148 Zpěv z okna
149 Co chce být 
151 Poupátko
153 Noc s přestávkami
156 Nebe
157 Poezie (Zde končí smrt...)
158 Otevřte mi tu bílou mříž...



159 Malá ranní modlitba
160 Mrtví
161 Zarmoucen v klidu...
162 Pergamen
163 Křivka
164 Nit
165 Smrt (Bludištěm učinili kraj...)
166 Tak lehce
167 Hřímání
168 V tu chvíli
169 Zpívej
170 Ach kolik listů
171 Štětci
172 Dnes zpíval Přítel o nebeském víně
173 První láska (Plášť na svých ramenou...)
174 To ty mé oko
175 Slovo
176 Tam u vás
177 Ulita
178 Nic
179 Beránky
180 Jméno
181 Pohled
182 Báseň na smrt
183 Těch dní
184 Miluji
185 Sladkost lži

187 Orten před Ortenem
(Zpráva o Ortenových básnických juveniliích 
a jejich edici)

259 Seznam básní podle incipitu 
263 Seznam básní podle abecedy


